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Forespørsel fra Ørland kommune om å utrede felles jordmortjeneste

Vedlegg:
1 VS: Forespørsel til Bjugn kommune ang jordmortjenesten

Sakens bakgrunn og innhold:
Da kommunestyret i Ørland behandlet budsjett 2016 og økonomiplan 2016-2019, fattet de
vedtak om blant annet følgende:
«Det er behov for styrket jordmortjeneste og vi foreslår at Ørland kommune tar initiativ 
overfor Bjugn kommune og får organisert en felles jordmortjeneste for Ørland og Bjugn. Vi 
vil styrke jordmortjenesten med 30 % stilling under forutsetning av at Bjugn kommune bidrar 
med tilsvarende ressurs. Dette utgjør ca 300 000 kr og dekkes over økte frise inntekter».

Rådmannen legger nå saken frem til foreløpig behandling i formannskapet før man starter en 
mer omfattende prosess med utredning.

Vurdering:
Historisk så har Bjugn og Ørland lange tradisjoner på å samarbeide om jordmortjeneste. 
Fagmiljøet, i den grad man kan benevne en medarbeider som et miljø, både i Ørland og i 
Bjugn, har ved gjentatte anledninger tatt til orde for at det bør være en felles jordmortjeneste i 
Bjugn og Ørland. Dette for å kunne etablere et faglig fellesskap og bidra til at en sårbar 
tjeneste kan bli litt mindre sårbar. 

Rådmannen ønsker initiativet fra Ørland velkommen.

Samtidig skylder rådmannen å gjøre oppmerksom på at styret i Fosen Helse IKS har vedtatt å 
utrede en felles jordmortjeneste for hele Fosen. Denne utredningen vil bli startet opp på 
nyåret. Rådmannen legger ikke opp til at vi skal trekke oss fra denne utredningen, men i 
stedet tilstrebe å se på utredningene som to alternativ. 

Hva er jordmortjenesten?
Vi kan grovt sett dele inn jordmortjenesten som ytes i distriktet i to:

1. Svangerskapsomsorgen og for vår del; ammeveiledning. Dette er kommunens ansvar 
og er hjemlet i Helse- og omsorgstjenesteloven . Slik formannskapet er klar over, har 
Bjugn en 60 % stilling til dette formålet.

2. Følge og beredskapstjenesten. Dette er en ordning som gjelder for kommuner som har  
>1,5 time reisevei til sykehus, (beregnet fra kommunesentret) den er et 
spesialisthelsetjenesteansvar. Ordningen finansieres fullt ut av St Olavs Hospital HF. 
Sykehuset har inngått en avtale med Fosen kommunene via fosen Helse IKS om å 



bemanne og administrere to vakt distrikt på Fosen, der Ørland og Bjugn er ett av 
disse. 

Vårt vaktdistrikt er beregnet til 3x 40 % stillingsressurs. I tillegg er det avsatt en 10 % stilling 
fra hvert vaktdistrikt til å dekke ressursen til å koordinere ordningen på Fosen.
Bjugn og Ørland har hatt ansvar for hver sin 40 % i vaktordningen. Den resterende 40 % har
vært dekket ved at Fosen har vært slått sammen til ett vaktdistrikt, og fødende har fått bistand 
av jordmor fra Åfjord eller Rissa. Tilsvarende har vært gjort motsatt vei når det av ulike 
årsaker har vært ledige vakter i det andre vaktdistriktet. 

Vår egen jordmor har altså en stillingskombinasjon med 60 % + 40 %.

I den senere tid har vi sett at det er uro knyttet til følge og beredskapstjenesten. Dette skyldes 
to forhold:
Jordmor i Ørland har rettmessig fått innvilget permisjon fra halvparten av sine vakter.
Åfjord og Rissa har sagt at de ikke lenger vil bære belastningen det er å ha vakt for hele 
Fosen når vårt vakt distrikt har ledige vakter. 

Både Bjugn og Ørland har en sårbar jordmortjeneste all den tid det kun er ett menneske med 
jordmors kompetanse i hver kommune.  

Rådmannen har merket seg at vedtaket gjort i Ørland kommunestyre forutsetter en 
tilsvarende økning i Bjugn. Til dette er det verdt å merke seg at Bjugn som sagt har 60% 
stillingsressurs til tjenesten, mens Ørland har 40% tilsvarende stillingsressurs. Rådmannens 
vurdering er at vi i Bjugn har tilstrekkelig ressurs til svangerskapsomsorg i den eksisterende 
60%. 

En utredning om felles jordmortjeneste vil måtte si noe om hvor og hvordan jordmortjenesten 
skal organiseres.

Folkehelsevurdering:
God svangerskapsomsorg er en grunnleggende helsetjeneste og vi i Bjugn har grunn til å 
være stolte av eget tjenestenivå og tjenestekvalitet. Tilbakemeldinger fra kvinner som går hos 
jordmor tilsier det.  Opprettholdelse av nivået vil sørge for at kommende bjugninger og deres 
mødre får en god start på livet.

Oppsummering:
Saken handler først og fremst om at Ørland kommune inviterer til å utrede muligheten for en 
felles jordmortjeneste i Bjugn og Ørland. Rådmannen mener at initiativet er riktig. 
Rådmannen mener også at den gode erfaringen vi har i Bjugn med vår jordmortjeneste taler 
for at Bjugn kan være vertskommune for ordningen, men avventer naturligvis hva 
utredningen kommer frem til. 

Etter nærmere avklaring med St Olavs Hospital HF, vil rådmannen anbefale at Ørland og 
Bjugn utlyser en 40% stilling (alternativt 60%stilling) til å dekke vakanser i følge og 
beredskapstjenesten for vårt vaktdistrikt. Dette finansieres i så fall i sin helhet av St Olavs 
hospital HF. 

Rådmannens innstilling:
Rådmannen utreder felles jordmortjeneste med Ørland og kommer tilbake med en sak om 
dette til kommunestyret for behandling 1.mars 2016. 


